
  اصولگرایان در دولت گذشته انتقادات زیادی به 
عملکرد دولت داشتند و مدعی بودند عملکرد دولت حسن 
روحانی باعث کاهش سرمایه و اعتماد اجتماعی شده است. 
آیا از زمانی که اصولگرایان مجلس و دولت را در اختیار 
گرفته اند سرمایه و اعتماد اجتماعی افزایش پیدا کرده 

است؟
در شرایط کنونی اگر در کوچه و 
خیابان از مردم سوال شود که آیا از 
وضعیت اقتصادی موجود راضی هستند 
یا خیر پاسخی که مردم می دهند این 
است که از وضعیت موجود رضایت 
ندارند. پژوهش های داخلی و خارجی 
نیز نشان می دهد که میزان رضایت 
مردم از عملکرد دولت و مجلس کاهش 
پیدا کرده است. این نارضایتی از 
انتخابات مجلس یازدهم آغاز شد و 
پس از آن در انتخابات ریاست جمهوری 
سیزدهم و در سال1400 ادامه پیدا 
کرد. نکته مهمی که در این زمینه وجود 
داشت این است که اصولگرایان و برخی 
از جریان های سیاسی بر این باور بودند 
که اگر قوای سه گانه در اختیار یک 
جریان سیاسی قرار بگیرد شرایط برای 

تصمیم گیری های سخت و دشوار در کشور بهتر خواهد شد. این 
در حالی است که در عمل چنین اتفاقی رخ نداده است. امروز ما در 
زمینه تصمیم گیری در مسائل داخلی و خارجی با مشکلاتی مواجه 
هستیم. از سوی دیگر نه معضلات فرهنگی و اجتماعی کاهش پیدا 
کرده و نه مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم حل شده است. اگر 
به صورت واقع بینانه به موضوع نگاه کنیم حتی مشکلات اقتصادی 
افزایش نیز پیدا کرده است. در شرایط کنونی مردم برای تأمین 
معیشت خود دچار مشکلاتی هستند. نکته مهم در این زمینه این 
است که توضیحات علمی مبتنی بر علم اقتصاد یا اقتصاد سیاسی 
نیز به مردم داده نشده که این گرانی ها معلول چه عوامل داخلی و 
خارجی هستند. به هر حال آنچه که تصور می شد در عمل رخ نداده 
است. اگر واقع بینانه به وضعیت کنونی نگاه کنیم میزان سرمایه و 

اعتماد اجتماعی نسبت به گذشته افزایش پیدا نکرده است. 
  اصولگرایان در شرایطی اکثریت مجلس را در اختیار 
گرفتند که به دنبال تغییر وضعیت سیاسی و اقتصادی 
کشور بودند. با این وجود هنوز شاهد تغییر وضعیت 
موجود و تأثیرگذاری مجلس در تغییر شرایط کنونی کشور 
نبوده ایم. آسیب شناسی شما از رفتارشناسی نمایندگان 

مجلس یازدهم چیست؟
شرایط شکل گیری مجلس یازدهم شرایط ویژه ای بود. در 
انتخابات مجلس یازدهم برخی چهره های اصلاح طلب به دلایل 
مختلف ردصلاحیت شدند و به همین دلیل اصولگرایان بدون 
رقیب جدی وارد مجلس شدند. در ابتدا نیز نمایندگانی که وارد 
مجلس شده بودند عنوان می کردند که مجالس گذشته عملکرد 
قابل قبولی نداشته و ما در مجلس یازدهم به صورت انقلابی عمل 
می کنیم و وضعیت را تغییر می دهیم. بسیاری از افراد متخصص و 
متعهد که دارای تجربه و تحصیلات کافی برای حضور در مجلس 
بودند به دلایل مختلف امکان حضور در مجلس را پیدا نکردند. 

واقعیت این است که عملکرد اصولگرایان در مجلس به صورتی 
بوده که قاطبه مردم را با خود همراه نکرده است. اگر مجلس در 
راستای دغدغه های مردم حرکت کند پایگاه اجتماعی مجلس 
روز به روز قوی تر می شود. با این وجود این اتفاق در عمل رخ نداده 
است. عدم مشارکت حداکثری در انتخابات دلیلی شد که برخی 
از چهره های توانمند که می توانستند 
در مجلس حضور تأثیرگذاری داشته 
باشند رأی نیاورند. امام)ره( بارها عنوان 
کردند مجلس در رأس امور است و 
تصمیم گیری های مهم باید در مجلس 
صورت بگیرد. این در حالی است که در 
شرایط کنونی مجلس درجایگاه واقعی 

خود قرار نگرفته است. 
  چرا معتقدید مجلس از جایگاه 

واقعی خود فاصله گرفته است؟
واقعیت این است که مدت هاست 
که مجلس در تصمیمات مهمی که 
در کشور گرفته می شود تاثیرگذاری 
چندانی ندارد. نکته مهمی که در این 
زمینه وجود دارد این است که در 
جلسات سران قوا که با حضور قوای 
سه گانه برگزار می شود تصمیماتی 
می گیرند که در برخی موارد برخلاف 
مصوبات مجلس است. از سوی دیگر جایگاه ریاست مجلس به 
سخنگویی مجلس تقلیل پیدا کرده و کاری که آقای قالیباف انجام 
می دهد بیش از آنکه در چارچوب وظایف رئیس مجلس باشد بیشتر 
در چارچوب سخنگوی مجلس است. عملکرد رئیس مجلس در 
زمینه اعتماد مردم به مسئولان تأثیرگذار است. در مجلس یازدهم 
افراد دلسوز که دارای تعهد و تخصص هستند نیز وجود دارند که 
تلاش می کنند از موقعیتی که دارند به سود مردم استفاده کنند. 
با این وجود گاهی افرادی در مجلس اظهاراتی را مطرح می کنند 
که به تعبیر بازیگر یکی از سریال های طنز که عنوان می کرد من 
اشتباهی هستم. اظهارنظرهای این افراد به شکلی است که در بین 

افکار عمومی واکنش ایجاد می کند. 
بروز  باعث  قوا  یکدستی    
بین طیف های  در  اختلاف هایی 
مختلف جریان اصولگرایی شده 
است. با توجه به سرمایه اجتماعی 
اصولگرایان در جامعه و همچنین 
به چه  عملکرد دولت و مجلس 
میزان این احتمال وجود دارد که 
اختلاف ها جریان اصولگرایی در 

آینده افزایش پیدا کند؟
 اختلاف بین جریان اصولگرایی در 

عمل رخ داده و این جریان در شرایط کنونی با چالش های درونی 
مواجه شده است. هنگامی که برخی از اصلاح طلبان از فرایند رقابت 
انتخابات کنار گذاشته شدند و انتخابات بین نیروهای یک جریان 
سیاسی برگزار شد احتمال افزایش اختلاف ها محتمل بود. این در 
حالی است که همه نیروهای اصولگرا نیز در رقابت های انتخاباتی 
حضور نداشتند و برخی از نیروهای معتدل جریان اصولگرایی نیز به 
دلایل مختلف از حضور در رقابت های انتخاباتی بازماندند. در چنین 

شرایطی این احتمال وجود داشت که این جریان به دو دو، سه و 
یا چهار گروه و دسته تقسیم شود. اتفاقی که در شرایط کنونی رخ 
داده است. امروز کار به جایی رسیده که نیروهای موسوم به انقلابی 
نیروهای معتدل جریان اصولگرایی را قبول ندارند و دیدگاه های آنها 
را برنمی تابند. دوستان انقلابی در جبهه انقلابی شبیه سازی هایی 
درباره شرایط امروز و صدر اسلام انجام می دهند و یکی را طلحه 
و دیگری را زبیر نام گذاری می کنند و برخی از نیز عمار می نامند. 
بنده تمایلی ندارم که این شبیه سازی ها را انجام بدهم. همین عامل 
نیز باعث می شود که در آینده بین اصولگرایان اختلاف ایجاد شود. 
واقعیت تلخی که امروز در مجلس یازدهم وجود دارد این است 
که تندروهای مجلس دهم در مجلس یازدهم نیروهای معتدل 
به شمار می روند که این موضوع نشان می دهد برخی در درون 
مجلس رویکردی را در پیش گرفته اند که بیشتر ناشی از هیجان و 
سلایق سیاسی خاص است. برخی که در بیرون از مجلس هستند 
نیز از همین روش استفاده می کنند. به همین دلیل می توان این 
پیش بینی را کرد که اختلاف های اصولگرایان با وضعیتی که در 
شرایط کنونی وجود دارد روز به روز بیشتر خواهد شد و در آینده 

این اختلاف ها به صورت جدی تری خود را نشان خواهد داد. 
  طیف تندرو جریان اصولگرایی منتقد جدی برجام بود 
و در شرایطی که برجام می توانست در پایان دولت روحانی 
به نتیجه برسد کار را به دولت سیزدهم کشاندند. با این 
وجود دولت سیزدهم هنوز و پس از فراز و نشیب های زیاد 
و فرسایشی شدن مذاکرات نتوانسته به یک جمع بندی 
و توافق با کشورهای غربی برسد. چرا اصولگرایان هنوز 
نتوانسته اند در زمینه برجام به یک جمع بندی نهایی 
دست پیدا کنند؟این رویکرد چه پیامدهایی برای کشور 

خواهد داشت؟
ما باید در هر اتفاقی سهم عوامل مختلف را به صورت منصفانه 
مورد تجزیه و تحلیل قرار بدهیم. مهم ترین دلیلی که برجام به 
کشور و مردم آسیب وارد کرد خارجی بود. اقدام ترامپ برای 
خارج شدن از برجام مهم ترین عاملی بود که پیامدهای بعدی 
منفی برای دولت حسن روحانی و کشور به همراه داشت. ما درکنار 
کارشکنی هایی که در داخل صورت می گرفت هیچ گاه نباید 
این دشمن بی منطق را فراموش کنیم. مشکلات اقتصادی که از 
سال97 به بعد در کشور به وجود آمد 
همه ناشی از خارج شدن ترامپ از برجام 
بود. بخشی از این اتفاقات نیز به دلیل 
کارشکنی هایی بود که برخی در داخل 
کشور انجام دادند. اتفاقی که افتاد این 
بود که برخی به دنبال این بودند که اگر 
قرار است برجام امضا شود این اتفاق 
توسط دولت و مجلسی انجام نشود که 
با آنها از نظر سیاسی همسو نیست. این 
در حالی است که هنوز مشخص نیست 
این گروه بتوانند در موضوع احیای برجام امتیازهای بیشتری از 
برجام بگیرد و حتی این احتمال وجود دارد که امتیازهای کمتری 
نیز به دست بیاورند. به دلیل رویکردی که این عده در پیش گرفتند 
امروز وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم در وضعیت نابسامانی قرار 
گرفته و اگر برجام در دولت روحانی احیا می شد دولت سیزدهم 
می توانست از مواهب آن در راستای کاهش مشکلات مردم استفاده 

کند که چنین اتفاقی رخ نداد. 
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مذاکراتبهنتیجهمیرسد

بعد از پاسخ تهران به نظر ایالات متحده آمریکا، به رغم 
اینکه آمریکایی ها اعلام کرده اند پاسخ تهران به پیشنهاد 
آنها سازنده نبوده اما باید عمیق تر به مساله نگاه کرد. 
آمریکایی ها اخیرا اعلام کرده اند که ایران باید مسائل خود با 
آژانس بین المللی انرژی اتمی را حل و فصل کند. اقدامی که 
دور از ذهن تهران هم نیست و به نظر می رسد در مذاکرات 
آینده ایران و آژانس سوالات آژانس با پاسخ تهران ختم 
خواهد شد زیرا همواره تهران همکاری های خوبی با آژانس 
انجام داده و این نهاد بیشترین گزارش مثبت در ارتباط با 
همکاری تهران در ارتباط با پرونده هسته ای را منتشر کرده 
است. در مجموع به نظر می رسد ایران و4+1 همچنین 
آمریکا با سرعت مطلوبی در حال رسیدن به توافق هستند. 
اروپا با قطع صادرات نفت و گاز روسیه با شرایط بحرانی 
روبه روست. از این رو رهبران کشورهای اروپا مصمم هستند 
قبل از فرارسیدن فصل زمستان جایگزینی برای نفت و گاز 
روسیه پیدا کنند و بهترین جایگزین هم ایران است. از 
سوی دیگر نرخ حامل های انرژی در اتحادیه اروپا نسبت 
به سال گذشته 3 برابر شده است و با فرا رسیدن زمستان 
هم به طور طبیعی مصرف و قیمت انرژی بالاتر خواهد رفت. 
از این رو رهبران اتحادیه اروپا خصوصا آلمان ها در پی آن 
هستند تا قبل از ماه آینده به یک توافق کلی با تهران برسند 
تا با تزریق نفت ایران به بازارهای جهانی تا حدودی قیمت 
سوخت کاهش یابد و سوخت به بحران اتحادیه اروپا تبدیل 
نشود. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا صراحتا از 
دستیابی به یک توافق جدید با تهران ابراز خوش بینی 
کرده و از سوی دیگر آمریکایی ها در صدد هستند امتیازاتی 
به ایران بدهند زیرا واشنگتن به شدت تحت فشار رهبر ان 
اتحادیه اروپا قرار دارد و بعد از انتخابات میان دوره ای آمریکا 
که احتمال پیروزی نمایندگان حزب دموکرات در آن بسیار 
بالاست؛ مسئولین کاخ سفید در نظر دارند در آن شرایط که 
قدرت به سمت دموکرات ها می چرخد و کنگره سدی در 
برابر بازگشت آمریکا به برجام ایجاد نخواهد کرد، امتیازات 
دیگری به تهران بدهند. از این رو انتخاب میان دوره ای 
آمریکا و مساله فرا رسیدن فصل سرما، بحران اوکراین و 
قطع گاز روس به اروپا مجموعه رخداد و تحولاتی است که 
موجب خواهد شد برجام هرچه سریع تر امضا شود. از این 
رو به نظر می رسد تا پایان شهریور ماه انفاقات خوبی در 

حوزه بازگشت برجام رخ خواهد داد. 

یــادداشـــت

حسن هانی زاده 
کارشناس روابط بین الملل

واقعیتی که امروز در مجلس 
یازدهم وجود دارد این است 
که تندروهای مجلس دهم 
در مجلس یازدهم نیروهای 
معتدل به شمار می روند 
که این موضوع نشان 
می دهد برخی در درون 
مجلس رویکردی را در پیش 
گرفته اند که بیشتر ناشی 
از هیجان و سلایق سیاسی 
خاص است. برخی که در 
بیرون از مجلس هستند 
نیز از همین روش استفاده 
می کنند

حضرت امام بارها عنوان 
کردند مجلس در رأس امور 
است و تصمیم گیری های 
مهم باید در مجلس صورت 
بگیرد. این در حالی است 
که مجلس در جایگاه واقعی 
خود قرار نگرفته است

ویـــــــژه
 محمدجواد جمالی: 

آمریکامیخواهدتوپبازیکند

یک نماینده سابق مجلس درباره نامه نگاری های رفت 
و برگشتی بین ایران و آمریکا گفت: هدف از برجام این 
بود که در مقابل اقدامات ایران همچون کاهش سطح 
غنی سازی و تعطیلی تأسیسات فردو و اراک، تحریم های 
ضدایرانی لغو و روابط اقتصادی ما با جهان عادی شود. 
محمدجواد جمالی نوبندگان گفت: وقتی برجام به امضا 
رسید، با وجودی که ایران تعهداتش را اجرایی کرد، 
آژانس نیز 19 مرتبه این اتفاق را تأیید کرد و اروپایی ها 
و آمریکایی ها نیز بر آن صحه گذاشتند، کشورهای غربی 
اجرای تعهدات شان را به تعویق انداختند، بعد هم آمریکا 
از برجام خارج شد و اتحادیه اروپا نیز فقط به گفتاردرمانی 
پرداخت، با این استدلال که در مقابل آمریکا نمی تواند اقدام 
خاصی انجام دهد. این کارشناس مسائل سیاست خارجی 
با بیان اینکه بایدن به رغم وعده بازگشت به برجام، امروز 
در همان مسیر ترامپ گام برمی دارد، اظهار کرد: با وجودی 
که دولت کنونی آمریکا می گوید فشارهای حداکثری 
بر ایران کارساز نبود، همچنان می خواهد با کاربرد این 
اهرم از ایران پای میز مذاکره امتیاز بگیرد. وی ادامه داد: 
از آنجاکه جمهوری اسلامی ایران در قضیه برجام زیان 
زیادی از بابت عدم تعهد طرف مقابل خورد، امروز حق 
دارد دنبال تضمین باشد؛ به این معنا که اگر دوباره طرف 
مقابل بنا را بر عدم اجرای تعهداتش گذاشت، تهران بتواند 
از تضمین های اخذشده استفاده کند و اقدام متقابل انجام 
دهد. این نماینده ادوار مجلس اظهار کرد: جمع آوری یا برپا 
کردن سانتریفیوژها و بتن ریختن داخل قلب رآکتور اراک 
و خالی کردن آن هزینه دارد بنابراین ورود و خروج ایران 
به برجام با یک هزینه همراه است، در حالیکه آمریکایی ها 
فقط با یک امضا می توانند این کار را انجام دهند. وی افزود: 
هدف برجام اقدام مشترک و منافع مشترک بود، اگر فقط 
هدف ما از توافق این باشد که مردم خوشحال شوند در 
حالیکه تحریم ها عملا سر جای خود باقی بمانند و روابط 
تجاری ایران با دنیا همچنان مسدود باشد، قطعا این توافق 
برای ما ثمربخش نخواهد بود چون بعد از چند روز آثار 
زودگذرش تمام می شود و آنچه باقی می ماند زیان های 
بیشتر برای کشور خواهد بود. جمالی تصریح کرد: طرفی 
که امروز دارد توپ بازی می کند آمریکاست چون انتخابات 
میان دوره ای کنگره نزدیک است و دموکرات ها شرایط 
مناسبی در صحنه سیاسی آمریکا ندارند بنابراین چون 
حصول هرگونه توافق مستلزم امتیاز دادن به ایران است و 
این باعث افزایش هجمه جمهوریخواهان به دولت بایدن و 

جناح دموکرات می شود. 

خبـــــر
دیداراحمدمسعود
باوزیرخارجهطالبان

احمد مسعود، رهبر مقاومت پنجشیر در 
جریان گفت وگوی اخیر خود از برخی جزئیات 
ملاقات با »امیرخان متقی«، وزیر خارجه 
طالبان، در سالجاری در خاک ایران، پرده 
برداشت و بیان داشت که در جریان این دیدار 
متقی به وی پیشنهاد دریافت سمتی در دولت 
طالبان را داده است. مسعود در ادامه گفت 
که پیشنهاد وزیر خارجه طالبان را رد کرده 
است.  فرزند 33 ساله »احمدشاه مسعود« در 
گفت وگویی با »ایندین اکسپرس« به صراحت 
اعلام کرد که تلاش های وی برای دستیابی 
به قدرت نیست و او برای »تحقق و عدالت 
و آزادی« می جنگد. وی در ادامه گفت که 
طالبان کمک های بشردوستانه هند را به جای 
اینکه در اختیار مردم نیازمند قرار دهد، در 
اختیار جنگجویان خود و خانواده های شان 
قرار داده است. مسعود همچنین خاطرنشان 
کرد که با قدرت گرفتن طالبان در افغانستان، 
این کشور به »دوران تاریکی« باز گشته 
است و ادعا کرد که طالبان به »القاعده« و 
سایر سازمان های تروریستی پناه می دهد. 
وی در ادامه با انتقاد از پاکستان به دلیل 
حمایت های این کشور از طالبان، بیان داشت 
که تسلیم شدن در برابر خواسته های طالبان، 
به معنی تسلیم شدن در برابر خواسته های 

تروریست ها است. 

یک نماینده پیشین مجلس در خصوص 
دوگانگی موجود میان آمارهای ارائه شده 
اقتصادی از سوی دولت و واقعیت های موجود 
در جامعه اظهار داشت:  در تحلیل یا تشخیص 
تورم چند قاعده داریم که دولت به یکی از آن 
قواعد استناد می کند. توضیح اینکه اولا تورم 
متوسط قیمت خرده فروشی کالا و خدمات 
است. یعنی ما در حوزه کالا و خدمات متوسط 

قیمت سیصد ، چهارصد کالا را در نظر می گیریم 
و همین روش اشکالاتی را ایجاد می کند به 
این خاطر که در بحث تورم منظور همه کالاها 
نیست، بلکه حداکثر 20 کالای موثر است. 
ابوذر ندیمی گفت: به عنوان مثال ممکن است 
که نرخ گوشت چند برابر شده باشد اما فرضا 
میخ گران نشده باشد. یا مثلا کالاهایی وجود 
دارد که قیمت گذاری آن تعریف خاصی ندارد. 

بنابراین اولین مشکل آن است که طبیعتا از بین 
چندصد قلم کالا نباید نرخ تورم را تعیین کرد. 
مثل این است که یک نفر معدل خوبی داشته 
باشد اما در درس های تخصصی و مهم نمره 
کمی گرفته باشد. وی افزود: دومین مساله این 
است که گاهی تورم را سنواتی بررسی کرده و 
گاهی به صورت نقطه به نقطه در نظر می گیریم. 
این کارشناس مسائل اقتصادی بیان کرد: نکته 
سوم این است که برخی از کالاها به خاطر اینکه 
تقاضای کمتری داشته و نه اینکه دولت اقدامی 
کرده باشد، کاهش قیمت پیدا می کنند. مثلا 
مردم بسیاری از کالاها را فصلی می خرند اما 

دولت از کاهش قیمت آن می گوید. دلیل این 
کاهش قیمت، اما کاهش میزان یا دفعات خرید 
آن کالا از سوی مردم است. به همین دلیل برخی 
از قیمت ها از طریق تقاضا مدیریت می شود. وی 
در جمع بندی تصریح کرد: به این ترتیب باید در 
تحلیل تورم به سه محور توجه کرد. اولا کالاها 
و خدمات مورد توجه در تعیین تورم. محور دوم 
بازه زمانی بررسی تورم که سالانه است یا نقطه 
به نقطه. محور سوم نیز اصل تقاضاست که بر 
قیمت ها اثرگذار است. بنابراین اینکه بگوییم 
دولت درباره وضعیت تورم دروغ می گوید، حرف 

درستی نیست.

آرمان ملی- احسان انصاری: مجلس به چه میزان در وعده هایی که به مردم داده موفق عمل کرده است؟ آیا عملکرد اصولگرایان در مجلس و 
دولت به شکلی بوده که سرمایه اجتماعی اصولگرایان را افزایش بدهد؟چرا در حالی که برجام می توانست در پایان دولت حسن روحانی به نتیجه 
برسد چنین نشد؟ آیا تلاش اصولگرایان برای احیای برجام در نهایت به سود منافع ملی خواهد بود و آنها امتیازهای بیشتری نسبت به دولت 
روحانی به دست خواهند آورد؟ »آرمان ملی« برای پاسخ به این سوالات با حجت الاسلام احمد مازنی، نماینده سابق مجلس شورای اسلامی 
گفت وگو کرده است. مازنی معتقد است: »واقعیت این است که مدت هاست که مجلس در تصمیمات مهمی که در کشور گرفته می شود تاثیرگذاری 
خود را نداشته است. نکته مهمی که در این زمینه وجود دارد این است که در جلسات سران قوا که با حضور روسای قوای سه گانه برگزار می شود 
تصمیماتی می گیرند که در برخی موارد برخلاف مصوبات مجلس است. از سوی دیگر جایگاه ریاست مجلس به سخنگویی مجلس تقلیل پیدا 

کرده است.« در ادامه ماحصل این گفت وگو را می خوانید. 

 محمدرضا خباز مطرح کرد: 
اصولگرایانبادوپینگ
رویپاایستادهاند

یک فعال سیاسی اصلاح طلب در ارتباط 
با اظهارات دبیرکل حزب موتلفه اسلامی که 
اخیرا گفته اصلاحات مرده است اظهار داشت: 
در ارتباط با اظهارات آقای بادامچیان باید 
گفت اصلاحات مُردنی نیست. محمدرضا 
خباز گفت: اصلاحات نمی میرد؛ زیرا یک تفکر 
است در واقع آن اندیشه و فکر بیانگر این است 
که انسان همواره در راه رشد و تکامل است. 
بنابراین باید تلاش کرد از وضعیت موجود 
به وضعیت مطلوب رسید. این تفکر، تفکر 
عاقلانه ای است. بنابراین اصلاحات مردنی 
نیست مهم تر اینکه این اندیشه درستی 
نیست که فردی انتظار داشته باشد دوست 
و یا رقیبش بمیرد؛ زیرا اگر رقیب بمیرد 
اصولگرایان محلی از اعراب ندارند. مثل این 
است که پرسپولیسی ها، استقلالی ها بمیرند 
و از میدان خارج شوند. بنابراین اگر رقیب 
بمیرد به تعبیری کسی برای اصولگرایان تره 
خُرد نمی کند. این اندیشه، اندیشه نادرستی 
است. وی افزود: اگر اصلاحات در جامعه وجود 
نداشته باشد چگونه جامعه می تواند به سمت 
رشد و ترقی حرکت کند؟! اصلاحات یک امر 
عقلی است. درست است که در حال حاضر 
جریان سیاسی خاصی حاکم است؛ اما اینکه 
این احساس ایجاد شود که باید جریان رقیب 
بمیرد درست نیست. در واقع برخی تصور 
می کنند با مُردن رقیب می توانند به موفقیت 
دست پیدا کنند. استاندار پیشین سمنان 
بیان کرد: اصولگرایان به واسطه دوپینگ 
روی پای خود ایستاده اند. اصولگرایان رأیی 
در حدود ده الی پانزده درصدی رأی دارند. 
به عنوان مثال، فرزند یکی از افراد شاخص 
اصولگرایان حزب مؤتلفه به دلیل ارتباط 
با گروه های غیرقانونی به پنج سال زندان 
محکوم شد؛ اما این مساله در زمانی که پدر 
این فرد در انتخابات کاندیدا شد مطرح نشد. 
اینکه تاکنون توانستند در برخی جاها رأی 
بیاورند به واسطه دوپینگ بوده است، اما 
اصلاح طلبان همواره به لطف خداوند روی پای 
خودشان ایستادند و بدون استفاده از دوپینگ 
همچنین با اتکا به محبوبیتی که در بین مردم 
داشتند توانستند بهترین دولت یعنی دولت 
آقای خاتمی را روی کار بیاورند. خباز عنوان 
کرد: بنابراین اگر اصلاحات مُردنی است، چرا 
برخی از اصلاح طلبان در انتخابات ردّصلاحیت 
می شوند. به تعبیری باید گفت انسان مُرده، 
توانی ندارد! بنابراین اینکه آقای بادامچیان 
می گویند اصلاحات مُرده است نوعی اندیشه 
درستی نیست؛ زیرا ما باید دعا کنیم رقیب ما 
قدرتمند باشد اما ما از جریان سیاسی رقیب 
قوی تر باشیم نه اینکه آرزو کنیم رقیب ما 
بمیرد. عضو جزب اعتماد ملی در خصوص 
نوع فعالیت اصلاح طلبان در انتخابات آینده 
اظهار کرد:  اصلاح طلبان معتدل بر این 
باورند که نباید با صندوق و انتخابات قهر 
کنیم؛ بلکه باید تلاش کنیم با روشنگری 
و بیان واقعیت ها، مردم را امیدوارتر کنیم 
اگر مردم به صحنه انتخابات بیایند و بیش 
از 60درصد واجدین شرایط پای صندوق 
رأی بیایند یقیناً کاندیدای اصلاح طلب رأی 
می آورد. خباز مطرح کرد: به عنوان مثال در 
انتخابات 1400، اگر آقای پزشکیان را تأیید 
می کردند شرایط انتخابات به گونه دیگری 
رقم می خورد و انتخابات باشکوه تر برگزار 
می شد و شرکت کنندگان بسیاری حضور 
پیدا می کردند. وی تصریح کرد:  اصلاح طلبان 
حضور پیدا خواهند کرد؛ به شرطی که مردم 
پای صندوق رأی بیایند. اگر 40درصد مردم 
بیایند اصلاح طلبان رأی نمی آورند اما اگر 
بالا یا حدود 60 درصد واجدین شرایط پای 

صندوق رأی بیایند یقینا رأی خواهند آورد. 

         اختلاف بین اصولگرایان در آینده بیشتر خواهد شد

         نیروهای انقلابی دیدگاه های اصولگرایان معتدل را برنمی تابند

         مجلس از جایگاه واقعی خود فاصله گرفته است

         یکدست شدن قوا به تصمیم گیری های سخت کمک نکرده است

         مشکلات اقتصادی نسبت به دولت روحانی نه تنها کمتر نشده 
بلکه بیشتر شده است

 تندروهای مجلس دهم 
در مجلس یازدهم معتدل 

به شمار می روند

احمد مازنی در گفت وگو با»آرمان ملی«: 

 ایرج ندیمی:
کاهشتورمدروغنیست


